

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Slovo starosty...

Vážení spoluobčané,

Nacházíme se na začátku roku 2018 a je tedy na místě, abych vám popřál hodně zdraví, spokojenosti a dobré vykročení do tohoto roku.

Mým hlavním úkolem bylo, aby obec prostřednictvím zastupitelstva fungovala dobře a plnila představy občanů. Až na malé výjimky se nám podařilo realizovat naše představy. Protože nás čekala spousta akcí, bylo třeba vyvinout velké úsilí k jejich realizaci. Vzhledem k tomu, že připravujeme největší stavbu v historii obce, jsme teď v situaci, že naše komunikace nejsou v dobrém stavu, ale připadá nám zbytečné investovat teď, když se bude kopat kanalizace. Chtěl bych se také omluvit občanům, kteří se nacházejí v lokalitě, kde se staví za nepořádek na komunikaci. Jsem v neustálém kontaktu s firmou Cortusa, aby tento stav zlepšila. Hlavní komunikace, průtah obcí, je v majetku Plzeňského kraje a ve spolupráci s naší obcí byl vypracován projekt, který se bude realizovat v součinnosti s realizací splaškové kanalizace. Dalšími akcemi, které jsme si naplánovali, byla oprava klubovny ve sportovním areálu, tělocvičny na obecním úřadu, zpomalovací prahy na komunikaci u hřiště, obnovu zeleně v obci a v neposlední řadě modernizaci webových stránek. Podrobnosti o těchto akcích najdete na dalších stránkách.

K naší největší akci, kterou bude splašková kanalizace, budeme potřebovat vaši pomoc ohledně přípojek k jednotlivým domům. Doufám, že vše bude probíhat v klidu a v dobré spolupráci. Na konci tohoto snažení budeme mít čistou obec a zařadíme se mezi obce na úrovni.

-be-

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Co jsme dělali v roce 2017...

Slyšel jsem spoustu „zaručených informací“, že obec v roce 2017 neudělala nic a podobně. Každý má právo na svůj názor. Co jsme určitě neudělali – nevydali jsme v roce 2017 Vochovák. Za tuto chybu bych se rád všem občanům omluvil. Vraťme se však k tomu, co se nám podařilo a jak jsme přispěli k budoucímu rozvoji obce.

I. Splašková kanalizace

Před Vánoci asi většina z nás dostala do schránky zpravodaj od spolku Jednotný Vochov, kde byla mimo jiné i rubrika hlas občana. Bohužel je velice smutné, že zastupitelka zvolená za tento spolek (pí. Hyšková) nedokázala poskytnout informace, které měla a „pohled občana“ se diví, že za dva roky není kanalizace. Jde o projekt zhruba za sto miliónů korun. Příprava podobných projektů trvá léta. Rád bych Vám popsal situaci pěkně od začátku a udělejte si vlastní názor.

2014 – Začalo funkční období nově zvoleného zastupitelstva.

Můj první a klíčový úkol jako místostarosty byl analýza projektu a další vývoj. Bohužel předchozí zastupitelstvo celou věc moc neposunulo. Osobní zájmy a spory v druhé polovině funkčního období (2012 až 2014) paralyzovaly dobrou práci tehdejšího starosty pana Ebermanna. Situace byla následující: existovala dokumentace k územnímu rozhodnutí a to bylo vše. Nikdo nezačal jednat s vlastníky dotčených pozemků a úřady.

2015 – Získání územního rozhodnutí

Hlavní úkol byl jasný, získat územní rozhodnutí. Bez územního rozhodnutí se nepohneme. Se starostou jsme si rozdělili úkoly a věci se daly do pohybu. Projekt se dotýká zhruba 90-ti různých majitelů pozemků. Většinou se jedná o soukromé vlastníky. V menší míře máme zastoupeny státní instituce. O tom proč trasa kanalizace vede přes tolik soukromých pozemků, se dozvíte více v příštím vydání zpravodaje. Od všech majitelů dotčených pozemků musíte mít souhlas. Někteří

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

majitelé dotčených pozemků žijí trvale v zahraničí, například v Austrálii. Místostarosta objížděl soukromé majitele pozemků, starosta jednal se státními institucemi.

Ne vždy byla jednání jednoduchá. Plně chápu a respektuji všechny majitele pozemků, že jim záleží, co s jejich pozemky a nemovitostmi bude dále. Bohužel jsme narazili i na majitele, kteří obec Vochov začali vydírat. Tito vlastníci se mylně domnívali, že neexistují jiné možnosti a mají nás „v hrsti“. Všechny občany bych rád uklidnil, že tomu tak není. Nakonec se nám podařilo získat všechny potřebné souhlasy a stanoviska.

Chtěl bych všem majitelům dotčených pozemků poděkovat za vstřícnost a za to, že svým souhlasem umožnili další rozvoj obce a přispěli k ochraně životního prostředí.

2016 – Projekt pro stavební povolení a zjišťování možnosti financování

Nejdůležitější dokument (územní rozhodnutí) pro pokračování projektu máme v ruce. Vypisujeme výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. Začínají se objevovat první hlasy, proč to celé děláme a že centrální čistírnu odpadních vod nepotřebujeme, když bude mít čističku každý u své nemovitosti (decentrální čištění odpadních vod). Celá problematika je daleko složitější a obec Vochov musí jít cestou centrální splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod.

Předběžný rozpočet nám ukazoval celkovou sumu v rozmezí 100 až 120 miliónů korun. Je jasné, že bez dotace se neobejdeme. Závěrem roku se nám podařilo získat strategického partnera, firmu Grantex. Intenzivně spolupracujeme a začínáme s přípravou žádosti o dotaci. Grantex jako jediná ze všech oslovených společností nepožadovala peníze za služby předem. Odměnu chtěla pouze v případě, že se žádostí uspějeme.

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

2017 - Získání dotace a podání žádosti o stavební povolení

Rok 2017 mě osobně stál hodně sil a bohužel síla na vydání zpravodaje mi již nezbyla. Zpětně to hodnotím jako chybu i vzhledem k tomu, co jsem objevil v poštovní schránce před Vánoci.

Pojďme však zpět k projektu. Naplno se rozbíhá kolotoč jednání, cest do Prahy a lobování za náš projekt. Rozhodnutí o tom, zda náš projekt bude či nebude doporučen k financování, jsme měli obdržet na konci dubna. Bohužel vše se protáhlo a zkomplikovalo vzhledem k dotačním podvodům na jiných ministerstvech (kauza na Ministerstvu školství a zatčení předsedy FAČR). Vše se nakonec podařilo a níže kopie rozhodnutí, že obec opravdu dotaci získala. Jedná se o největší dotaci v historii obce. Je to pro nás obrovská výzva a motivace k další práci.

REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje			
Poskytovatel	Ministerstvo životního prostředí	Identifikační číslo	115D312010228
Adresa	Vršovická 1442/65, 10010 Praha 10	Identifikační číslo EIS	CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004758
		Typ financování	Ex post
Program	11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020		
Název akce (projektu)	Výstavba nové ČOV a kanalizace		
Účastník	Obec Vochov	IČ nebo RČ	00258491
Osoba oprávněná	Bohuslav Ebermann -	Ulice	46
		Obec	Vochov
Telefon	+420 725 041 088	PSČ	330 23
		Místo realizace	
E-mail	starosta@obec-vochov.cz	Alokace v území (LAU)	CZ0325 Plzeň - sever

Dotace	78 913 354,81Kč
--------	-----------------

Souhrn financování			Údaje v Kč
Rok	Účast státního rozpočtu/dotace (max) ¹	Vlastní zdroje (min)	CELKEM
2017	2 948 475,75	520 319,25	3 468 795,00
2018	75 964 879,06	13 405 566,90	89 370 445,96
Celkem	78 913 354,81	13 925 886,15	92 839 240,96

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

V mezidobí probíhali rovněž přípravné práce související se žádostí o stavební povolení. V září 2017 byla podána žádost o stavební povolení. Do měsíce od podání jsme obdrželi informaci o přerušení stavebního řízení a výzvu k doplnění informací. Tento postup je u takto velkých projektů normální. Hlavní důvody, které vedly k přerušení řízení: vyjasnění situace s Povodím Vltavy a doplnění chybějících podpisů soukromých vlastníků dotčených pozemků. I nás potkalo, že některé pozemky v mezidobí změnily majitele v důsledku prodeje nebo dědického řízení, což nás bohužel v některých případech vrátilo o několik kroků zpět.

Jak jsem již zmiňoval na začátku, nebylo možné se dohodnout se všemi majiteli pozemků. Na konci roku 2017 máme alternativní trasu splaškové kanalizace a souhlasy od všech majitelů pozemků.

2018 – Máme prováděcí dokumentaci a začínáme stavět

První lednový týden k nám dodavatel osobně přivezl prováděcí dokumentaci ke stavbě, která je nutná pro spuštění výběrového řízení na zhotovitele stavby. Postupujeme přesně podle zákona o veřejných zakázkách. Pro dohled a organizaci výběrového řízení jsme si zvolili firmu Grantex.



Proč centrální čistírna odpadních vod a splašková kanalizace

- Vzhledem k velikosti a dalšímu rozvoji obec Vochov dle zákona nemůže mít decentrální čištění vod.
- Chceme eliminovat nepříjemný zápach z existující dešťové kanalizace.
- Odebírané vzorky vod z dešťové kanalizace jsou rok od roku horší. Pokud by obec nezačala s projektem splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod, hrozili by nám pravidelné pokuty v řádech milionů korun, každý rok.
- Chceme postihnout počínání nepoctivých občanů, kteří místo pravidelného vývozu žumpy nebo septiku vypouští splašky do existující kanalizace nebo do volného prostoru (pole, louky).
- Chceme zde zanechat něco pro budoucí generace. Stejně jako naši dědové a babičky a prababičky pro nás v 70. letech minulého století postavili v obci vodovod.

II. Oprava klubovny ve sportovním areálu Vochov

Jeden z našich společných cílů, když jsme začali v roce 2014, byl zvýšit hodnotu obecního nemovitého majetku. Po zateplení hasičárny v roce 2016, následuje klubovna ve sportovním areálu. Objekt byl v havarijním stavu. Pokud bychom neprovedli žádný zásah, hrozila by v budoucnu demolice objektu. Podařilo se nám získat dotaci z Krajského úřadu a rekonstrukce mohla začít. Níže několik fotografií pro srovnání...

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Situace před rekonstrukcí...



VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Situace po rekonstrukci...



VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

III. Oprava tělocvičny

Ve společné budově obecního úřadu a mateřské školky máme malou tělocvičnu. Slouží jak školce, tak především sportovním zájmovým aktivitám. Tělocvičnu hojně využívají hlavně děti (mateřské škola, fotbal, mažoretky). Především podlaha byla v havarijním stavu a do tělocvičny se léta neinvestovalo.

Rekonstrukce začala s koncem školního roku a v polovině září 2017 bylo vše připraveno. Dílo se zdařilo a především nová podlaha je pro všechny aktivity daleko pohodlnější.

Rád bych chtěl všechny návštěvníky a vedoucí požádat o důsledné dodržování provozního řádu, který visí na dveřích při vstupu do tělocvičny. Čím lépe se k zařízení budeme chovat, tím déle nám vydrží.



VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

IV. Zpomalovací prahy (komunikace pod hřištěm)

Na této komunikaci došlo v posledních letech k výraznému zvýšení silničního provozu. Z nově příchozích do lokality za fotbalovým hřištěm jsou již občané Vochova. Prozatím do této obytné části vede pouze jedna přístupová cesta. Kdo denně jezdí autem, potkává slušné, ale i neslušné a neohleduplné řidiče.

Po několika jednáních s majiteli domů kolem komunikace jsme se rozhodli k instalaci zpomalovacích prahů. Tyto prahy slouží především ke zvýšení bezpečnosti sportovců, kteří využívají spodní vstup do sportovního areálu (především děti) a zpomalení projíždějících vozidel.

Bohužel někteří vynalézavci se rozhodli objíždět zpomalovací prahy přes přilehlé travnaté parkoviště pod šatnami u fotbalového hřiště. Zde budou instalována betonová svodidla.

V. Obnova zeleně

Obec si nechala zpracovat dva dendrologické posudky na stromy, které se nachází na obecních pozemcích nebo na místech se zvýšeným pohybem občanů nebo aut. Jedná se o lokality kolem rybníka, cesta ke hřbitovu nebo zeleň kolem kapličky.

Na podzim jsme začali s prvním kácením rizikových stromů. Zpětně uznáváme, že celá akce měla být lépe komunikována s veřejností. Vzali jsme si z toho ponaučení. Zbývá nám dokončit prořez topolů směrem ke hřbitovu.

Kácení je pouze začátek. Rozpočet na rok 2018 počítá se sumou 500 000,- CZK na obnovu zeleně. Za každý pokácený strom chceme vysadit minimálně jeden nový.

VI. Modernizace webových stránek

Skoro každý z nás má již k dispozici mobilní zařízení s přístupem na internet. S velkým boorem těchto zařízení (chytře telefony a tablety) souvisí i úprava a modernizace webových stránek. Hlavní cíl modernizace byl zaměřen právě na mobilní zařízení. Předchozí verze stránek nebyla uzpůsobena ke správnému zobrazování obsahu na těchto zařízeních. Nyní vše běží, jak má.

S modernizací stránek nás čekalo rozhodnutí, co s diskuzním fórem na obecních stránkách. V minulosti docházelo k opakovanému zneužívání diskuzního fóra ať již šířiteli spamu nebo k řešení osobních sporů a problémů jednotlivců. Koncem roku 2015 jsme zavedli jiné ověřování identity příspěvatelů. Bohužel opět vedle. Falešná jména a emaily byly na denním pořádku. Proč dávat prostor lidem, kteří se stydí za to, jak se jmenují? Rozhodnutí bylo diskuzi znovu nespouštět.

Je tu řešení: otevřít diskuzi, kde budeme sbírat skutečná osobní data příspěvatelů a ne vymyšlená. Touto cestou jít nechceme. Všichni, kdo to opravdu myslí vážně a nehodlají pouze blábolit, mohou kdykoliv napsat na emailové adresy uvedené na obecních stránkách nebo zavolat. Máme zde uvedena i mobilní čísla.

Poslední diskuze zastupitelů ohledně zprovoznění diskuzního fóra proběhla na pracovní schůzce 3. 1. 2018. Co myslíte, že se stalo potom? Zhruba půl hodiny po skončení schůzky nám přišel anonym z adresy „hrdyvochovak“. I tento email potvrzuje správnost našeho rozhodnutí.

Zároveň se chceme omluvit všem slušně diskutujícím, kteří o možnost přispívat do diskuzního fóra přišli.

-ts-

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Co nás čeká v roce 2018

Především začneme stavět a kopat. Naplno se rozběhne výstavba splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod. I z tohoto důvodu si obec uskladnila v údolí uprostřed Vochova několik tisíc kubíků hlíny, kterou bude potřebovat při budování čistírny odpadních vod.

Dále budeme zateplovat budovu obecního úřadu a mateřské školky. I zde se nám podařilo zajistit spolufinancování z dotace ve výši 500 000,- CZK. Z hlediska získávání dotací můžeme s hrdostí oznámit, že období 2015 – 2017 patřilo k nejúspěšnějším v novodobé historii Vochova.

Všechny z nás trápí průtah obcí, který je v dezolátním stavu. Trpí především naši pomocníci na dvou nebo čtyřech kolech. S rekonstrukcí průtahu souvisí i výstavba splaškové kanalizace a případné rekonstrukce inženýrských sítí. Jakmile začneme se stavbou splaškové kanalizace, budeme schopni říci, kdy bude na řadě průtah obcí. Jenom pro připomenutí: hlavní silnice přes obec je ve vlastnictví Plzeňského kraje, nikoliv obce Vochov.

I letos jsme pro vás připravili zájezdy do divadla. Program byl zveřejněn na webových stránkách obce. V prvním pololetí se můžete těšit na následující představení:

- 25. 2. 2018, od 15:00 v divadle Palace Praha představení: Líbánky, aneb láska ať jde k čertu
- 21. 4. 2018, od 14:00 v divadle Hybernia muzikál: Iago, největší láska, největší zrada
- 19. 5. 2018 od 14:00 STUDIO DVA DIVADLO muzikál: Funny girl

Bližší informace a rezervace na obecním úřadě u pí. Szépvé.

-ts-

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Docházka zastupitelů...

Pracovní schůzky 2017

Jméno	Funkce	Počet schůzek	Účast	Poznámka
B. Ebermann	starosta	14	14	100% účast
T. Sklenárik	místostarosta	14	14	100% účast
I. Otrubová	zastupitelka, předsedkyně finančního výboru	14	14	100% účast
P. Štícha	zastupitel, člen finančního výboru	14	14	100% účast
J. Balvín	zastupitel, člen finančního výboru	14	13	1x omluven
Z. Hečl	zastupitel, předseda kontrolního výboru	14	10	4x omluven
S. Hyšková	zastupitelka, členka kontrolního výboru	14	7	6x omluvena, 1x neomluvena
S. Petráš	zastupitel, člen kontrolního výboru	14	13	1x neomluven
P. Rada	zastupitel	14	2	12x neomluven



VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Veřejná zasedání 2017

Jméno	Funkce	Počet zasedání	Účast	Poznámka
B. Ebermann	starosta	5	5	100% účast
T. Sklenárik	místostarosta	5	5	100% účast
I. Otrubová	zastupitelka, předsedkyně finančního výboru	5	4	1x omluvena,
P. Štícha	zastupitel, člen finančního výboru	5	2	3x omluven
J. Balvín	zastupitel, člen finančního výboru	5	5	100% účast
Z. Hečl	zastupitel, předseda kontrolního výboru	5	3	2x omluven
S. Hyšková	zastupitelka, členka kontrolního výboru	5	5	100% účast
S. Petráš	zastupitel, člen kontrolního výboru	5	5	100% účast
P. Rada	zastupitel	5	2	1x omluven, 2x neomluven



-be-

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Obec Vochov hledá zaměstnance

Na pracovní místo: **dělník, čištění obce Vochov**

Předpoklady:

- řidičské oprávnění skupiny B
- znalost zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, v platném znění

Další požadavky:

- dobré organizační schopnosti
- schopnost samostatné práce
- zdravotní stav - bez omezení, částečná invalidita

Výhodou:

- profesní odbornost (průkaz odborné kvalifikace – křovinořez, motorová pila)
- znalost stavebních a zednických činností
- praxe v opravárenství motorových vozidel, zámečnické práce
- praxe v činnostech uvedených v náplni práce – viz. Níže

Náplň práce – příklady:

Řízení vozidla Multicar – sypač, radlice – zimní údržba, včetně nakládky a vykládky přepravovaných břemen, sečení a hrabání travních porostů, kopáčské práce, zednické práce, ruční čištění kanalizací, sběr odpadů a vyprazdňování odpadových nádob, oprava a údržba svěřené techniky, ruční, strojní zimní údržba komunikací a chodníků a další práce při údržbě čistoty obce a obecních zařízení.

Zájemce zašle případně osobně doručí na Obecní úřad ve Vochově svůj životopis a to nejpozději do 31.1.2018

- životopis, ve kterém uvede údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též odborný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem
- kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Příspěvky zastupitelů...

Vážení spoluobčané,

i já bych chtěla popřát všem jen to nejlepší v novém roce 2018, hlavně hodně zdraví a pohodových dnů a zároveň také poděkovat některým občanům za jejich pomoc a podporu. Poděkování se týká především dobrovolných hasičů, bez kterých by se žádné sportovní a společenské aktivity v obci neobešly.

Také si však dovolím poznamenat několik kritických poznámek. Jsou mezi námi opoziční zastupitelé, kteří ve svém volebním programu naslibovali svým voličům, jak budou pomáhat ve správě a rozvoji své obce a přitom v roce 2017 se téměř neukázali na pracovních schůzkách zastupitelstva. Myslím tím konkrétně bývalého starostu pana Ing. Bc. Radu, který se ani nenamáhal s omluvou neúčasti na pracovních schůzkách a s úkoly, které mu byly zadány ke zpracování, se nezabýval. Rovněž ho ani nezajímalo veřejné zasedání obce.

Rovněž chování paní zastupitelky Ing. Hyškové mi připadá velice nestandardní. Přesto, že chodí na pracovní schůzky zastupitelstva a je informována o veškerém dění v obci, nedovede zodpovědně vysvětlit spoluobčanům důvody, které zapříčinily zpoždění výstavby kanalizace. Mrzí mne též, že tato zastupitelka, snad ve snaze poukázat na svou podnikavost, místo spolupráce s celým zastupitelstvem, pořádá pod záštitou spolku Jednotný Vochov, který však více jak rok po volbách, nebyl řádně zaregistrován, individuální akce, aniž by o tom zastupitelstvo obce informovala. Tyto akce, které by za jiných okolností mohly být pro obec přínosné, se konají na území obce a měly by být předem celým zastupitelstvem odsouhlaseny. Akce pak působí na občany mírně řečeno rozpačitě. Nevím, zda jde o záměr a vyzdvižení své činnosti pro obec, aby to působilo na občany jako, že se zde nic nedělá, a ona to musí vzít do svých rukou. Přitom tyto individuální akce v některých případech úplně postrádají smysl, jako například výstavba sportovních prvků na úplně nevhodném místě v zástavbě rodinných domků u hřiště.

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Každý občan, který má zájem, může přijít na veřejné zasedání a zde se může seznámit s jakoukoliv problematikou dění v obci a s konkrétními problémy s kterými se zastupitelstvo potýká a může zde i dávat své podněty na zlepšení činnosti nebo představit své návrhy. Zastupitelé pak zejména, a to i opoziční, by své záměry měli projednávat vždy na pracovních schůzkách zastupitelstva a zastupitelstvo by mělo vystupovat jako celek.

Psí miláčci

V poslední době se poměrně často setkávám s množícími se problémy, které se týkají našich čtyřnohých miláčků. Mám také psa a bez sáčků na exkrementy na procházky nechodím. Ale chování některých majitelů je až zarážející, neboť klidně ponechají výkaly i na místech vzdálených jen několik metrů od košů, na nichž jsou zavěšeny sáčky pro úklid. Proto prosím každého, i toho koho nezajímají vyhlášené společné úklidy obce, aby alespoň nepořádek, který způsobí on nebo jeho čtyřnohý přítel vždy uklidil. Je to vizitka celé obce, která není tak velká, aby si na veškerý úklid najímala zaměstnance.

-io-

Slovo závěrem...

Rok 2018 bude pro všechny obyvatele náročný. Každý máme své plány a starosti. K tomu se ještě bude stavět a vylepšovat infrastruktura v místě, kde bydlíme a kam si jezdíme odpočinout. Na webových stránkách pravidelně zveřejňujeme veškeré informace.

Pokud budete mít jakýkoliv dotaz nebo přání, hlavně s námi komunikujte. Telefonicky, emailem, nebo osobně na obecním úřadě. Navštivte nás na veřejném zasedání, kde se rovněž dozvíte spoustu užitečných informací (další zasedání bude v únoru 2018).

-ts-

VOCHOVÁK

Ročník IV., vydává obec Vochov, povoleno MK ČR E 12294

Číslo 1/2018

Žádost o pomoc a podporu...

Letos obec oslaví 700. let své existence. Náš cíl je vydat publikaci o Vochově s fotkami, historickými dokumenty a zajímavými příběhy týkající se Vochova a jeho okolí. Budeme nesmírně rádi, pokud nám zapůjčíte historické fotografie, dokumenty nebo dobové reklamní poutače. O zápůjčce bude proveden zápis a po finálním výběru Vám budou poskytnuté písemnosti vráceny. Pokud nám nemůžete dokumenty nebo fotografie zapůjčit, nevadí. Přineste nám je alespoň ukázat a my si z nich pořídíme kopie. Vše si můžete vzít okamžitě zpět.

-ts-

Vydavatel: obec Vochov

Počet výtisků: 400

Elektronická verze ke stažení na www.obec-vochov.cz

Tištěno v grafickém studiu Bílý slon

Graficky upravil a revidoval: Tomáš Sklenářik

Přispěvatelé:

Tomáš Sklenářik (-ts-)

Mgr. Bohuslav Ebermann (-be-)

Ivana Otrubová (-io-)

